高伟 2,100,000 1.59 2,100,000 1.27 2,100,000 1.23

（1）自本次发行并上市之日起 12 个月；

（2）期满后，在公司担任董事、监事、高级

管理人员职务期间，每年转让的公司股份不超

过所持有公司股份总数的百分之二十五；辞职

后半年内，不转让所持有的公司股份。

副总经理

侯传伟 1,846,400 1.40 1,846,400 1.12 1,846,400 1.09

（1）自本次发行并上市之日起 12 个月；

（2）期满后，在公司担任董事、监事、高级

管理人员职务期间，每年转让的公司股份不超

过所持有公司股份总数的百分之二十五；辞职

后半年内，不转让所持有的公司股份。

董事、总经理

李敏 1,538,500 1.16 1,538,500 0.93 1,538,500 0.90

（1）自本次发行并上市之日起 12 个月；

（2）期满后，在公司担任董事、监事、高级

管理人员职务期间，每年转让的公司股份不超

过所持有公司股份总数的百分之二十五；辞职

后半年内，不转让所持有的公司股份。

董事、董事会

秘书、财务负

责人

北京大北农科创

股权投资合伙企

业（有限合伙）

0 - 427,800 0.26  1,711,200 1.01 自北交所上市之日起限售 6 个月
本次发行的战

略配售对象

海南博蕊农业科

技合伙企业（有

限合伙）

0 - 37,200 0.02  148,800 0.09 自北交所上市之日起限售 6 个月
本次发行的战

略配售对象

郑州高新产业知

识产权运营基金

（有限合伙）

0 - 275,000 0.17  1,100,000 0.65 自北交所上市之日起限售 6 个月
本次发行的战

略配售对象

河南高科技创业

投资股份有限公

司

0 - 250,000 0.15  1,000,000 0.59 自北交所上市之日起限售 6 个月
本次发行的战

略配售对象

河南省扶贫搬迁

投资有限公司
0 - 250,000 0.15  1,000,000 0.59 自北交所上市之日起限售 6 个月

本次发行的战

略配售对象

41

开源证券股份有

限公司
0 - 165,000 0.10  660,000 0.39 自北交所上市之日起限售 6 个月

本次发行的战

略配售对象

河南省黄泛区实

业集团有限公司
0 - 165,000 0.10  660,000 0.39 自北交所上市之日起限售 6 个月

本次发行的战

略配售对象

郑州壹阳产业投

资基金合伙企业

（有限合伙）

0 - 82,000 0.05  328,000 0.19 自北交所上市之日起限售 6 个月
本次发行的战

略配售对象

小计 94,049,900 71.16 95,701,900 56.93 100,657,900 59.16 - -

二、无限售流通股

小计 38,110,100 28.84 69,498,100 42.07 69,498,100 40.84 - -

合计 132,160,000 100.00 165,200,000 100.00 170,156,000 100.00 - -

注：本次发行后股本结构（超额配售选择权行使前）未考虑战略投资者延期交付部分股票数量；本次发行后股本结构（超额配售选择权全额行使后）

包括战略投资者延期交付部分股票数量。

42

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

（一）超额配售选择权行使前

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1
河南农业高新技术集团

有限公司
44,156,000 26.73

自本次发行并上

市之日起 12 个月

2
现代种业发展基金有限

公司
20,000,000 12.11

自本次发行并上

市之日起 12 个月

3
河南农投产业投资有限

公司
8,943,400 5.41

自本次发行并上

市之日起 12 个月

4
河南生物育种中心有限

公司
8,500,000 5.15

自本次发行并上

市之日起 12 个月

5
河南省农业科学技术开

发有限公司
6,965,600 4.22

自本次发行并上

市之日起 12 个月

6 李继军 4,286,400 2.59 -

7 周口市农业科学院 2,591,600 1.57 -

8 胡晓英 2,500,000 1.51 -

9 张鹏 2,460,000 1.49 -

10 刘琨 2,440,000 1.48 -

（二）超额配售选择权全额行使后

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1
河南农业高新技术集

团有限公司
44,156,000 25.95

自本次发行并上市

之日起 12 个月

43

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

2
现代种业发展基金有

限公司
20,000,000 11.75

自本次发行并上市

之日起 12 个月

3
河南农投产业投资有

限公司
8,943,400 5.26

自本次发行并上市

之日起 12 个月

4
河南生物育种中心有

限公司
8,500,000 5.00

自本次发行并上市

之日起 12 个月

5
河南省农业科学技术

开发有限公司
6,965,600 4.09

自本次发行并上市

之日起 12 个月

6 李继军 4,286,400 2.52 -

7 周口市农业科学院 2,591,600 1.52 -

8 胡晓英 2,500,000 1.47 -

9 张鹏 2,460,000 1.45 -

10 刘琨 2,440,000 1.43 -

注：以上数据尾数上存在差异，均为四舍五入所致。

44

第四节  股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：3,304.00 万股（不含超额配售选择权）；

3,799.60 万股（全额行使超额配售选择权后）

（二）发行价格及对应市盈率

发行价格 6.00 元/股对应的市盈率为：

（1）23.51 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（2）19.79 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（3）29.38 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择

权时本次发行后总股本计算）；

（4）24.73 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择

权时本次发行后总股本计算）；

（5）30.27 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以考虑超额配售选择权